Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничеству

с Дивное «08» февраля 2024 г

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Агротехнический техникум» с. Дивное (ГБПОУ АТ с. Дивное), именуемое в дальнейшем
Сторона М?1 (техникум), в лице директора Петровского Александра Александровича
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Александровский сельскохозяйственный
колледж» (ГБПОУ АСХК) именуемое в дальнейшем Сторона Лг«2 (организация) в лице
директора Вурлаченко Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

1, Предмет договора

1.1 Сторона Ж>1 реализует образовательную программу по программе специалистов среднего
звена с использованием в сетевой форме ресурсов Стороны 2

1.2 Предметом настоящего договора является совместная деятельность в целях подготовки
специалистов среднего звена по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и оборудования.

1.3 Под сетевым взаимодействием сторон понимается:
-- совместная разработка в соответствии с требованиями ФГОС С ПО и запросами организации
образовательных программ, их общественно-профессиональная экспертиза;
-  совместная реализация образовательных программ по специальности 35.02 16 Эксплуатация и
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования.
! 4 Механизм реализации сетевого взаимодействия между сторонами следующий:
-  размещение разработанных рабочих программ, учебных дисциплин и профессиональных
модулей учебно-методических материалов Стороны №1 в открытом доступе для участников
сетевого взаимодействия;
-  использование материальной базы Стороны J&2 для проведения всех видов занятий, учебной и
(или) производственной практики обучающихся Стороны№1,
-  использование кадрового потенциала Стороны №2;
-- стажировки преподавателей Стороны №1 в подразделениях Стороны №2;
-  совместная оценка профессиональных компетенций обучающихся,
-  проведение рекламных мероприятий различного уровня.

2. Цель и задачи договора

2.! Целью настоящего договора является переориентация системы профессионального
образования под нужды ключевых промышленных предприятий региона

2.2 Основными задачами настоящего договора являются.
-  совместные мероприятия сторон по созданию, развитию и внедрению эффективных моделей и
механизмов взаимодействия учреждения профессионального образования и работодателя;
-  обеспечение открытости и доступности имеющихся образовательных ресурсов (материально-
технических, методических, информационных, кадровых, системы связен с работодателями как
(ресурса) для подготовки рабочих кадров и служащих для их сетевой консолидации.

3. Обязанности сторон

3.1 Сторона ЛИ обя!ана:
' ' . Создавать условия для совместной со Стороной №2 разработки образовательных

программ
3 1 2 Разрабатывать учебно-планирующую документацию по основным и дополнительным

образовательным программа с учётом результатов мониторинга потребностей Стороны
№ .

3.1,3 Организовать подбор, обучение и сопровождение работы персонала, обеспечивающего
деятельность сетевого взаимодействия.

3.1.4- Организовать совместные семинары, различные информационные и научно-методические
мероприятия для участников сетевого взаимодействия.

3.1.5 Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого
взаимодействия:

— в сборе информации при мониторинге;
— в предоставлении дистанционной образовательной среды,
— в организации и проведении совместных мероприятий,
3 1.6 Проводить разработку и апробацию программ обучения для подготовки рабочих кадров и
служащих
3.2 Сторона №2 обязан,т:
3.2.1 Участвовать со Стороной Ml в совместной разработке образовательных программ

(основных и дополнительных).
3.2.2 Содействовать Стороне №1 в проведении экспертизы учебно-методической документации

профессиональных образовательных программ подготовки рабочих кадров и служащих,
3.2 3 Участвовать со Стороной M l в сетевой реализации разработанных образовательных

программ.
3 2 4 Предоставлять материальную базу и оборудование для проведения практических занятий,

учебной и (или) производственной практики, демонстрационных экзаменов.
3.2.5 Осуществлять сетевую реализацию повышения квалификации, подготовки и

переподготовки рабочих кадров и специалистов Стороны M l по инновационным
направлениям развития промышленной отрасли.

4. Права сторон

Стороны имеют право:
4.1 Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии с

установленным регламентом сетевого взаимодействия.
4.2 Вносить предложения по совершенствованию подготовки рабочих кадров и служащих и

организации сетевого взаимодействия.

5. Прочие условия договора

5.1 Все спорные вопросы между сторонами решаются на основе переговоров. При не достижении
согласия сторонами создаётся комиссия по урегулированию споров,

5.2 Договор может быть расторгнут, изменён или дополнен только по взаимному соглашению
сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то лицами.

5 3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
но одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Срок действия до> овора

с i Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до 30 января 2029
шла

7. Адреса и подписи сторон

Сторона ЛЫ
ГБПОУ АТ с Дивное
’ 56721, Ставропольский край. Апанасенковскнй
район, с. Дивное, ул. Вокзальная, 16
тсл.(факс): 8(86555) 5*20-00
E-mail: atTfmosk.stavremoani
http:// ат-дивнос рф
ИНН 2602006652 , КПП 260201001
0КАТО 07505000, ОКНО 62620670
ОКТМО 07505000, ОКВЭД 85.21
ОГРН 1692643000295

. Петровский

Сторона №2
ГБПОУ АСХК
556304, Ставропольский край. Александровский
район, с Александровское, ул. Энгельса. 26
тел.:8 (86557) 2-17-42. факс (86557) 2-13-84.
E-mail: aslik ч mosk. stavregioii.ni
http:// аехк.рф

ИНН 2601002535. КПП 26010100
ОКАЮ  07202802001, ОКНО 00665946.
ОКТМО 07502000101. ОКВЭД 85.2
ОГРН 10226005

С С Вурлаченко